bore duce montes . . castris cepere. 13,20,3 ingreditur Paris, solitus *alioquin id temporis* luxus principis intendere, sed t. compositus ad modestiam, . . audientem exterret. — IV, 26,9 quod *in pace* fors seu natura, t. fatum et ira deum vocabatur. 5,3,4 *incolumi Augusta* erat adhuc perfugium, quia . . t. velut frenis exsoluti prouerunt.

β) II,8,4 ceterorum . . conatus in contextu operis dicemus: t. servus e Ponto . . adiunctis desertoribus . . mare ingreditur. IV,72,23 Cerialis (mulcebat) animos, fato acta dictitans, quae . . fraude hostium evenissent. . . . t. recepti (sunt) in eadem castra. 82,9 t. divinam speciem . . interpretatus est. 1,63,5 signum prouerpandi dedit iis, quos per saltus occultaverat. t. nova acie turbatus (est) eques. 67,1 centuriones falsum pavorem esse docuerunt. t. contractos in principia . . necessitatis monet. 2,32,2 bona (Libonis) inter accusatores dividuntur . . t. Cotta, ne imago Libonis exsequias posteriorum comitaretur, censuit. 43,4 haec . . apud patres disseruit (Tiberius), nec posse motum Orientem nisi Germanici sapientia conponi: . . t. decreto patrum permissae (sunt) Germanico provinciae. 3,74,11 multi . . caesi aut circumventi (sunt). t. tripartitum exercitum pluris in manus dispergit. 4,43,18 t. tractatae (sunt) Massiliensium preces. 6,40,12 Blaesius sacerdotia, integra eorum domo destinata, convulsa distulerat: t. ut vacua contulit in alios. 12,69,1 t. medio diei . . comitate Burro Nero egreditur ad cohortem. 13,29,5 Augustus senatus permisit diligere praefectos; deinde . . sorte ducebantur ex numero praetorum qui praeescent. neque id diu mansit, quia sors deerrabat ad parum idoneos. t. [Nipp. tum] Claudius quaestores rursum imposuit . . sed deerat robur aetatis . . igitur Nero praeitura perfunctos et experientia probatos delegit cf. Phzn. 16,9,1 obiectavit Cassio (Nero), quod . . ac . . adsumpsisse Silanum . . ipsum dehinc Silanum increpuit . . induci posthac vocabulo indicum, qui . . t. consulto senatus Cassio et Silano exilia decernuntur. 11,8 tris . . lectulos ad suprema retineri iubet. t. eodem in cubiculo . . abscondit venas. — II,32,1 Otho consultavit, trahi bellum an fortunam experiri placet. t. Paulinus dignum fama sua ratus . . de toto genere belli censere, . . moram ipsius utilem disseruit. 1,34,12 contionem . . discedere in manipulos iubet: . . tarde obtemperavere. t. a veneratione Augusti orsus flexit ad . . triumphos Tiberii. 53,16 amotus Cercinam . . quattuordecim annis exilium toleravit. t. milites ad caudem missi invenere in prominenti litoris. 5,3,4 cf. a. 7,1 t. singulos . . retinens aut dimittens partem diei absumpsit. Cf. A 10,15. 2,45,10. 12,47,10. 13,20,3. 37,12. 15,10,7. 16,32,9. — 1,48,13 statuunt tempus, quo foedissimum quemque . . ferro invadant. t. signo inter se dato inrupunt contubernia. 12,31,16 ea munimenta dux R. . . perrumpere adgreditur et . . turmas quoque peditum ad munia accingit. t. dato signo perfringunt aggerem. 11,9,1 t. distractis Orientis viribus . . casus Mithridati datus est occupandi Armeniam. 12,16,1 pepigere, eque-

stribus proeliis Eunones certaret, obsidia urbium Romani capessent. t. composito agmine incedunt. 36,10 vocatus (est) ut ad insigne spectaculum populus: stetere in armis praetoriae cohortes in campo . . t. [Ernesti, Nipp. tum] incidentibus regii clientulis phalerae, torques quaeque bellis externis quaesiverat traducta (sunt), mox fratres et coniunx . . postremo ipse ostentatus (est). Cf. 15,10,7. — A 8,1 praerat t. Britanniae Bolanus. V,24,1 potuisse t. opprimi legiones. — 2,3,4 Vononi perfugium Armenia fuit, vacua t. interque Parthorum et Romanas opes infida cf. tum A 40,4. — III,2,21 duae t. . . aliae cf. a. 72,22 ea t. aedes cremabatur. 1,9,10 necessitudine rei p., in qua nullus t. legibus locus, ad arma civilia actum (esse Augustum). 3,56,9 quo t. exemplo Tiberius Drusum summae rei admovit [Halm; M admovet] cf. tum 72,6. 4,4,14 exsequendum reor, quae t. Romana copia in armis, qui socii reges (fuerint). IV,83,24 dona Scydrothemidi regi (is t. Sinopensibus imperitabat) expediti iubet. 3,48,8 quod t. patefecit in senatu, laudatis in se officiis. 13,1,9 virum . . nobilem et, quod t. spectaretur, e Caesarum posteris. 47,12 quidam per iuvenilem licentiam, quae t. passim exercebatur, inanem metum fecerant. — II,78,20 has ambages et statim exceperat fama et t. aperiebat. 2,62,5 profugus olim . . et t. . . ultionem ausus cf. a. 6,4,4 cf. a. 36,8 Abdagaesen aliquosque occultos consilii et t. continuis cladibus promptiores ad defectionem trahit. 11,12,4 semper infesta et t. commotio cf. a. 15,54,14 nescium et t. prium arreptis suspicionibus cf. infra. 16,32,9 cliens hic Sorani et t. emptus ad opprimendum amicum auctoritatem Stoicae sectae praeferebat. 15,10,7 (Paetus) rursus, ne alienae sententiae indigens videretur, in diversa ac deteriora transibat. et t. relicti hibernis . . arma in hostem data clamitans, duxit legiones. 2,45,10 deriguntur acies, pari utrumque spe, . . ac t. Arminius equo conlustrans cuncta . . ostentabat. 3,74,24 concessit quibusdam et Augustus id vocabulum, ac t. Tiberius Blaeso postremum. 4,34,2 Cremutius postulatur, novo ac t. prium auditio criminis. 6,40,8 ne Tigranes quidem, Armenia quondam potitus ac t. reus, . . effugit. 11,11,6 (ludis) intentius adfui sacerdotio quindecimviri praeditus ac t. praetor. IV,61,11 tuncque Velaedae auctoritas adolevit. 6,1,11. 13,37,12. 14,15,17 tuncque prium cf. infra. III,83,13 nec t. cf. a. 15,73,6 revictam coniurationem neque t. dubitavere, quibus verum noscendi cura erat, et fatentur (sc. hoc tempore, nunc), qui . . — III,58,18 sed t. cf. a. 12,47,10 sed t. . . decidisse simulans genua Mithridatis invitum ipsumque prosternit. 60,13 sed t. ordinum diversa studia(erant). 13,20,3 cf. a. 14,35,3 cf. b. — 1,11,10 t. vero cf. a. — 6,12,17 igitur t. quoque notioni quindecimvirum is liber subicitur. — III,31,10 catenas Caecinae (nam etiam t. vinctus erat) exolvunt. — IV,50,11 aderat qui nosceret, Baebius e procuratoribus Africae, iam t. optimo cuique exitiosus et inter causas malorum, quae mox tulimus, saepius redditurus. — A 10,15 hanc oram . . t. prium Romana classis circumvecta insulam esse Britanniam adfirma-

vit. II, 6, 4 (civile bellum) Oriens t. primum parabat cf. a. 1, 54, 6 ludos Augustales t. primum coepitos turbavit discordia. 4, 34, 2 Cremutius postulatur, novo ac t. primum auditio criminis. 6, 1, 11 cf. a. 11, 38, 1 t. primum fortunam suam introspectis ferrumque accepit. 13, 37, 12 Pharasmanes . . quo fidem in nos testaretur, vetus adversus Armenios odium promptius exercebat. tuncque [Haupt tumque] primum inlecti Moschi, gens ante alias socia Romanis, avia Armeniae incursavit. 14, 15, 17 postremum ipse (Nero) scaenam incedit, multa cura temptans citharam . . accesserat cohors militum, centuriones . . et maerens Burrus ac laudans. tuncque [Haupt tumque] primum conscripti sunt equites R. cognomento Augustianorum. 15, 54, 14 ligamenta . . parare . . Milichum monet, sive gnarum coniurationis et illuc usque fidum, seu necrum et t. primum arreptis suspicionibus. 16, 3, 8 cf. a.

2) V, 25, 14 t. infenos Batavis deos (fuisse), cum obsiderentur legiones, interficerentur legati. 11, 24, 11 t. solida domi quies et adversus externa florimus, cum Transpadani in civitatem recepti (sunt), cum . . fesso imperio subvenatum est.

b) i. q. nunc in orat. dir. 14, 35, 3 Boudicca . . solitum quidem Britannis feminarum ductu belare testabatur, sed t. non . . regnum et opes, verum . . contrectatam filiarum pudicitiam ulisci. 16, 3, 8 cf. a.

tunicatus. D 7, 17 t. populus cf. p. 1133^b.

turba. A) i. q. lärmende unordnung, unruhe non nisi num. plur. II, 72, 7 vulgus credulum et quidam militum, errore veri seu turbarum studio, certatim adgregabantur. 1, 16, 3 legiones seditio incessit, nullis novis causis, nisi quod mutatus princeps licentiam turbarum et ex civili bello spem praemiorum ostendebat. — I, 83, 4 cum . . vulgus et plures seditionibus et ambitioso imverio laeti per turbas et raptus facilius ad ci-pile bellum impellerentur. 1, 19, 4 Blaesus . . non per seditionem et turbas desideria militum ad Caesarem ferenda ait. IV, 1, 17 inter [Wurm: M in] turbas et discordias pessimo cuique plurima vis (est), pax et quies bonis artibus indigent. 70, 29 (Valentinus) adventabat furens cunctaque . . in turbas et exitium conversurus.

B) concret. i. q. ungeordnete menge, haufe, schaar A 40, 16 (Agricola) exceptus brevi osculo (a Domitiano) et nullo sermone turbae servientium immixtus est. 3, 1, 12 complentur . . moenia ac tecta . . maerentium turba et rogitantium inter se, . . 4, 41, 10 minui sibi (Seiano) invidiam adempta salutantum turba. II, 16, 11 quorum morte exterriti qui aderant, simul ignara et alieni metus socia imperitorum turba in verba Vitellii iuravere. 88, 16 t. populi. 92, 13 egens nobilium t. III, 16, 12 t. suorum. 74, 2 t. sacrificiorum. IV, 67, 3 popularium t. 13, 18, 17 t. centurionum cf. infra. — I, 40, 1 agebatur hoc illuc Galba vario turbae fluctuantis impulsu. 2, 52, 6 dux cf. infra. — II, 16, 11 ignara et alieni metus socia imperitorum t. cf. supra. 92, 13 flebilis et egens nobilium t. IV, 23, 23 inbellis t. cf. infra. 35, 2 impedimenta legionum cum inbelli turba Novaesium missa (sunt). 67, 3 Sabinus . . ma-